
DOCUMENTO

EDICTOS Y PUBLICACIONES
ÓRGANO

DEPTO. DE JUVENTUD
REFERENCIA

JUSU2025000002

Código Seguro de Verificación: 44187a13-0a21-4bd6-80f3-
aa77ff78dfd0
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_22947265
Fecha de impresión: 08/08/2025 09:21:58
Página 1 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 08/08/2025 08:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Í
L2
È7
a1
3-
0a
21
-4
bd
6-
80
f3
-a
a7
7f
f7
8d
fd
0j
Î

 
 
   Excmo. Ayuntamiento de Alicante 
                  Departamento de  Juventud 
 

 
JUSU2025000002 

 
 

EDICTO 
 

Con fecha 7 de agosto de 2025, el Concejal Delegado de Juventud, por delegación de 

la Alcaldía-Presidencia de fecha  17 de junio de 2025, ha dictado la siguiente 

resolución.  

 
 

DECRETO.-  Aprobación de lista provisional de admitidos y excluidos en la 

convocatoria de concesión de  ayudas económicas para sufragar parte de los gastos 

de la obtención del permiso de conducir, A, AM,B, C, D,y E y sus modalidades ,2025. 

 

Seguidamente, se da cuenta de dicho expediente, cuyos antecedentes y 
razonamientos, resumidos, figuran a continuación.  

 
 El Ayuntamiento de Alicante tiene entre sus objetivos fomentar la participación 

de los jóvenes en todos los ámbitos sociales, apoyando su promoción y potenciando 

aquellos aspectos vinculados con los procesos de emancipación juvenil, en base a la 

obligación legal de las Corporaciones locales de facilitar la participación de todos los 

ciudadanos en la vida local conforme se establece en el art. 69 de la Ley Reguladora 

de Bases de Régimen Local. 

 

La Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la Generalitat, de políticas integrales 
de juventud, con el fin de contribuir a una efectiva promoción de la juventud, al 
desarrollo y protección de sus derechos, a promover la igualdad de oportunidades, la 
formación y cualificación, así como el impulso para la participación libre y eficaz de la 
juventud en el desarrollo político, social, económico y cultural mandata a las 
administraciones públicas a generar las condiciones que posibiliten su emancipación.  

 
El objeto de la presente convocatoria es la regulación de ayudas económicas 

para sufragar parte de los gastos derivados de la obtención de cualquier tipo de 
permiso de conducir (AM, A1,A2,A,B,B+E,C1,C1+E,C,C+E,D1,D,D1+E ó D+E). 

 
Una vez finalizada la recepción de solicitudes por parte de los interesados, se 

ha procedido a reunir a la comisión evaluadora conforme al punto séptimo de las 

bases de la convocatoria, aprobadas con fecha 9 de abril de 2025.  

 

Son aplicables y sirven de fundamento a los presentes acuerdos las siguientes 

normas: art.25 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 

Local; art. 35 del la Ley 15/2017, de 10 de noviembre de la Generalitat, Ley de 

Políticas Integrales de Juventud; ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, Ley General de Subvenciones, el RD 887/2006, de 21 de julio, por el que 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



DOCUMENTO

EDICTOS Y PUBLICACIONES
ÓRGANO

DEPTO. DE JUVENTUD
REFERENCIA

JUSU2025000002

Código Seguro de Verificación: 44187a13-0a21-4bd6-80f3-
aa77ff78dfd0
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_22947265
Fecha de impresión: 08/08/2025 09:21:58
Página 2 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 08/08/2025 08:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Í
L2
È7
a1
3-
0a
21
-4
bd
6-
80
f3
-a
a7
7f
f7
8d
fd
0j
Î

se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003,la base 24) de Ejecución del 

Presupuesto General del Ayuntamiento de Alicante y las bases específicas de la 

convocatoria.  

 

El órgano competente para resolver es la Junta de Gobierno Local, de 

conformidad con lo establecido en el art. 127.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen Local, en su redacción dada por la Ley 

57/2003, de 16 de diciembre, de medidas para la modernización del gobierno local, y 

por acuerdo de delegación, en sesión celebrada el día 17 de junio de 2025, el Concejal 

Delegado de Juventud.  

 

 Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo: 

 

 Primero: Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para la 

convocatoria de concesión de ayudas económicas para sufragar parte de los gastos 

de la obtención del permiso de conducir, A, AM,B, C, D,y E y sus modalidades 2025 

que se relaciona a continuación, con arreglo a lo establecido en el punto quinto 

(Criterios de Selección ) de las Bases Reguladoras de la Convocatoria.  

 

LISTA PROVISIONAL POR ORDEN DE PRELACIÓN 

 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS DESEMPAT
E 

MOTIVO EXCLUSION 

1 MEZIANE SELMAOUI, IMANE ***7499*X            7    

2 CREMADES MARTINEZ, DANIEL ***8410*C            7    

3 SIRVENT GONZÁLEZ, CARLOS ***0054*E            7   

4 CHICA CERDAN, JORGE JUAN ***8107*M            6    

5 GIRALDO RODRIGUEZ, DANIEL 
EDUARDO 

***6201*M            5    

6 MARTINEZ GINER, NOELIA ***8705*D            5     

7 DENIA CABRERA, PABLO ***9039*J            5    

8 SAEZ PACHECO, ALICIA ***9607*D            5    

9 ESCUDERO ROMERO , NATALIA ***7480*V            5     

10 LLEDO MORCILLO, LAURA ***4944*G            5    

11 DAVO MARTINEZ, JULIO ***7757*W            5   

12 MAZUR , ANASTASIIA ***1652*Z            5     

13 BASRAOUI , AYOUB ***9211*G            5    

14 EL FAIHAKI, SOFIANE ***7023*A            4   

15 UGEDA GANGA , SABRINA ***0324*Y            4     

16 POMAR FERNANDEZ, JACINTO ***6773*W            3    

17 ANTON PINEDA, NIEVES ***6922*M            3    

18 RENART RODRIGUEZ, LAURA ***1910*H            2     

19 PASTOR PUCHE, SOFIA ***8674*L            2    

20 SANCHEZ DE ARMAS, MARIA ***6802*T            2    



DOCUMENTO

EDICTOS Y PUBLICACIONES
ÓRGANO

DEPTO. DE JUVENTUD
REFERENCIA

JUSU2025000002

Código Seguro de Verificación: 44187a13-0a21-4bd6-80f3-
aa77ff78dfd0
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_22947265
Fecha de impresión: 08/08/2025 09:21:58
Página 3 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 08/08/2025 08:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Í
L2
È7
a1
3-
0a
21
-4
bd
6-
80
f3
-a
a7
7f
f7
8d
fd
0j
Î

21 WEHNCKE CORREA, LAUTARO ***7086*Z            2    

22 JURADO SERVER, NICOLAS ***8799*Y            2    

23 ANTON JIMENEZ, ALEJANDRO ***9346*K            2     

24 FERNANDEZ LLORET, DIEGO ***0130*R            2    

25 GARCÍA , PABLO RAMÓN ***9934*R            2     

26 PRIGODA , SEMYON ***7933*S            2    

27 GIRONA DURA , PAULA ***9731*D            2     

28 CORCOLES BOTELLA , ESTHER ***8803*T            2    

29 PERAL REYERO, JAVIER ***7988*D            2     

30 NAVARRO DE BRITO, SOFIA ***9745*V            2     

31 SOLER , ANDREI ***7575*Y            0  **********  

32 DANELUTTO , IGNACIO  ***1896*C            0   **********  

33 GINER SANCHEZ, MARIA ***9363*N            0  **********  

34 GARCIA PASTOR, MARINA  ***8082*L            0  **********  

35 CARO NORTES, OSCAR    ***5673*Z            0  **********  

36 FERNANDEZ GARCÍA , ANA 
MARIA 

***0853*E            0  **********  

37 GARCIA URIOS, SERGIO ***6293*Z            0   **********  

38 MARTINEZ LOZANO, ANDREA   ***9081*J            0  **********  

39 LLORIA ALCALDE , CLARA  ***0751*Y            0   **********  

40 OROZCO BONILLA, NADIA 
ALEJANDRA 

***3909*D            0  **********  

41 BENITEZ BERNABÉU , IVAN ***8080*B            0   **********  

42 MARTINEZ MARTINEZ, ANDREA ***8037*C            0  **********  

43 CASCALES CUEVAS, DAVID ***0308*G            0  **********  

44 DOLDAN , ALEJANDRO ***4505*D            0  **********  

45 PARRA SANTA , BERTA ***3840*V            0  **********  

46 SEGURA CERDA, ALBA ***8585*M            0  **********  

47 BERTOMEU AMORES, ANDRES ***0533*H            0   **********  

48 VELA PEREZ, ELENA ***7283*C            0  **********  

49 LORENCIO FORMOSO, NURIA ***0724*Q            0  **********  

50 BERNABEU GARCIA, ANA ***7881*W            0  **********  

 

51 TIJERA SANCHO, PEDRO ***0427*R            0  **********  

52 DEL VAL MOYA, ABRIL  ***5661*X            0  **********  

53 MICÓ FENOLLAR, VICENT ***0791*G            0  **********  

54 LOZANO , MARTA   ***8118*E            0  **********  

55 BAILE, IKER ***9995*N            0   **********  

56 JOIMIR , FLORINA  ***0591*E            0  **********  

57 LLAVADOR CASTELLO, REYES ***0645*V            0  **********  



DOCUMENTO

EDICTOS Y PUBLICACIONES
ÓRGANO

DEPTO. DE JUVENTUD
REFERENCIA

JUSU2025000002

Código Seguro de Verificación: 44187a13-0a21-4bd6-80f3-
aa77ff78dfd0
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_22947265
Fecha de impresión: 08/08/2025 09:21:58
Página 4 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 08/08/2025 08:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Í
L2
È7
a1
3-
0a
21
-4
bd
6-
80
f3
-a
a7
7f
f7
8d
fd
0j
Î

58 VIDAL BERNAL, MARINA  ***0849*J            0  **********  

59 NAVARRO RODRIGUEZ , JAVIER  ***7751*Y            0  **********  

60 CORONA HUERTA, MAYA 
NAYELI 

***0388*W            0   **********  

61 GARCIA MARTÍN, PAULA  ***8615*X            0  **********  

62 HERNANDEZ MARGARIT, 
BARBARA 

***2387*G            0  **********  

63 NAVARRO MOLINA, YOSUE  ***3911*Z            0  **********  

64 LOPEZ CERDAN, LUCIA  ***5581*R            0  **********  

65 RUIZ BLAYA, ELSA ***1586*W            0  **********  

66 MANZANARO RAMIREZ, IVAN ***7645*N            0  **********  

67 PARDO MELENDEZ, SERGIO ***0496*Q            0  **********  

68 VIÑAS ARMADA , MATEO ***0852*P            0  **********  

69 CHACON PEREZ, ALEJANDRO  ***2014*K            0  **********  

70 FERRI GARCIA, MICAELA ***7372*N            0  **********  

71 SEPULVEDA VELACORACHO, 
ALICIA 

***7280*V            0  **********  

72 OLIVER , NAYRA ***0065*H            0  **********  

73 GARCIA GARCIA, IRENE  ***9162*T            0  **********  

74 CARCELEN PARRA, INES ***8823*S            0  **********  

75 LORENTE , EYOSIAS ***6395*A            0  **********  

76 RAMÓN ANDÚJAR , MARTA 
LUCÍA 

***5490*Y            0   **********  

77 DE ISLA MUÑOZ, NURIA ***8662*N            0  **********  

78 DIEZ AGULLO, ADRIAN ***7579*D            0  **********  

79 MORENO APARICIO, NICOLAS ***5595*Y            0  **********  

80 RODRIGUEZ BAILON, PEDRO 
ANGEL 

***8341*M            0  **********  

81 HERMAN PESCE, SOFIA ***8386*C            0   **********  

82 MARTINEZ MATEU, ANDREA ***0604*X            0  **********  

83 LÓPEZ RODRÍGUEZ , IZAN ***5599*W            0  **********  

84 TORRELLA GONZALEZ, ELIAS ***6566*W            0  **********  

85 GILABERT SOLBES, ESTHER ***8223*H            0  **********  

86 FULLEDA PÉREZ, ÁNGEL ***7649*Y            0  **********  

87 KOMJANI , AMIRALI ***4102*B            EXCLUID
O  

 No empadronado en 
Alicante 

88 ANDREU PÉREZ , TANIA ***2956*P            EXCLUID
A 

 No empadronada en 
Alicante 

89 BRA RODRIGUEZ, SILVIA ***1564*H            EXCLUID
A 

 No empadronada en 
Alicante 

90 ROMERO PASTOR, LAURA ***0761*Y EXCLUID
A 

 No empadronada en 
Alicante 

91 ESCUDERO ROMERO, NATALIA ***7480*V            EXCLUID  Presenta dos veces misma 



DOCUMENTO

EDICTOS Y PUBLICACIONES
ÓRGANO

DEPTO. DE JUVENTUD
REFERENCIA

JUSU2025000002

Código Seguro de Verificación: 44187a13-0a21-4bd6-80f3-
aa77ff78dfd0
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_22947265
Fecha de impresión: 08/08/2025 09:21:58
Página 5 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 08/08/2025 08:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Í
L2
È7
a1
3-
0a
21
-4
bd
6-
80
f3
-a
a7
7f
f7
8d
fd
0j
Î

A solicitud (9) 

92 NAVARRO GOMEZ, MANUEL ***7475*S            EXCLUID
O  

 No empadronado en 
Alicante 

93 CZERMAK HOYOS, THALIA ***5139*K            EXCLUID
A 

 No tiene carnet de conducir 

94 MARTI , CARLA ***1038*Z            EXCLUID
A 

 No empadronada en 
Alicante 

95 CABEZAS RODRIGUEZ, JOSE 
ANGEL 

***3702*B            EXCLUID
O  

 No tiene el carnet de 
conducir  

96 MULA BERNABEU, AINHOA ***7951*J            EXCLUID
A 

 No empadronada en 
Alicante 

97 POMATA AYELA, JOSE ANTONIO ***7768*R            EXCLUID
O  

 No empadronado en 
Alicante 

98 MOLAS BERNAL , LAURA ***4734*L            EXCLUID
A 

 No empadronada en 
Alicante 

99 ROMERO MAS, PATRICIA ***1694*X            EXCLUID
A 

 No empadronada en 
Alicante 

100 KOMJANI , AMIRALI ***4102*B            EXCLUID
O  

 No empadronado en 
Alicante 

101 NDOYE , IBRAHIMA ***8936*W            EXCLUID
O  

 Carnet fuera de rango de 
fechas 

102 CARREÑO DIEGO, MANUEL ***4688*Z            EXCLUID
O  

 No empadronado en 
Alicante 

103 CARREÑO DIEGO, MANUEL ***4688*Z            EXCLUID
O  

 No empadronado en 
Alicante 

104 GARCÍA NAVARRO , RAQUEL ***8780*Q            EXCLUID
A 

 No empadronado en 
Alicante 

105 GALVAÑ SAEZ, ETHAN ***0445*V            EXCLUID
O  

 No empadronado en 
Alicante 

106 CORCOLES BOTELLA , ESTHER ***8803*T            EXCLUID
A 

 Presenta dos veces misma 
solicitud (28) 

107 BASRAOUI , AYOUB ***9211*G            EXCLUID
O  

 Presenta dos veces misma 
solicitud (13) 

108 MARTINEZ MARTINEZ, ANDREA ***8037*C            EXCLUID
A 

 Registro sin información  

109 SOLER , ANDREI ***7575*Y            EXCLUID
O  

 Presenta dos veces misma 
solicitud (31) 

110 BAILE LEJARZA, IKER ***9995*N            ADMITIDA 
(AMPLI 

55) 

  

 

 

 Segundo: Conceder el plazo de diez días hábiles, a contar desde el día 

siguiente a la publicación de esta resolución en el tablón de anuncios y edictos del 

Excmo. Ayuntamiento de Alicante, para posibles subsanaciones. 

 

 Tercero:  Concluido el plazo de subsanación de posibles deficiencias, se 

procederá a la publicación del listado definitivo en el que se hará constar la relación de 



DOCUMENTO

EDICTOS Y PUBLICACIONES
ÓRGANO

DEPTO. DE JUVENTUD
REFERENCIA

JUSU2025000002

Código Seguro de Verificación: 44187a13-0a21-4bd6-80f3-
aa77ff78dfd0
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_22947265
Fecha de impresión: 08/08/2025 09:21:58
Página 6 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 08/08/2025 08:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Í
L2
È7
a1
3-
0a
21
-4
bd
6-
80
f3
-a
a7
7f
f7
8d
fd
0j
Î

beneficiarios de la ayuda (según lo establecido en el punto tercero de las bases de la 

convocatoria). 

 

 Las personas que resultaran beneficiarias de la ayuda, es decir, que aparezcan 

en la lista definitiva de admitidos y excluidos,  deberán estar debidamente dadas de 

alta en el Registro de Alta a Terceros del Ayuntamiento de Alicante para lo cual, en el 

PLAZO MÁXIMO DE 1 SEMANA desde el conocimiento de la condición de beneficiario 

deberán escoger la opción que más les oportune para la realización del trámite: 

 

- Acceder al trámite telemático en la dirección: 
https://www.alicante.es/es/tramites/solicitud- alta-terceros pinchando 
en “Acceso al trámite” en el apartado de “formas de presentación 
“por internet”, para lo cual será necesario disponer de 
CERTIFICADO DIGITAL. 
 

- Realizar el trámite presencialmente en las oficinas de la Tesorería Municipal (Calle 
Jorge Juan, 5. 2º planta), mediante cita previa disponible en la dirección web 
https://citaprevia.alicante.es/ 
 
 En cualquier caso, se deberá acompañar siempre copia de libreta de ahorro, 
cheque, extracto o cualquier otro documento expedido por la entidad financiera, donde 
consten el nombre del titular, NIF/CIF y el número de cuenta IBAN. 
 
 En el caso de beneficiarios menores de edad, para la realización del trámite de 
alta a terceros por parte de padre/madre o tutoría legal, se deberá aportar libro de 
familia o documento oficial que acredite la tutoría legal. 
 

Cuarto: Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y edictos del 

E

x

c

m

o

.

 

A

y

t

o

.

 

D

e

 

A

l

i

c

a

n

t

e

.

http://www.alicante.es/es/tramites/solicitud-

